
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 451 del 13/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 451 del 13/12/2021 
 

Determinazione n. 189 del 11/12/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE CONSULENZA INTERVENTO 

STRAORDINARIO IN ALBERATURA A VERDE COMUNALE. C.I.G. 

Z392F3CC66 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 75 del 28/09/2020  esecutiva, di attribuzione ai componenti della 

Giunta, Comunale, ai sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e 

gestione dei servizi e il decreto sindacale n. 7 del 01/03/2021 Prot. 925 con il quale il Sindaco Dr. 

Roberto IACCA assegna a se medesimo l’incarico di responsabile, dei servizi LAVORI 

PUBBLICI, URBANISTICA PROTEZIONE CIVILE, Ambiente, Servizi Cimiteriali, 

Patrimonio e S.U.A.P.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 05/10/2021, Prot. 4099 di nomina di titolare di Posizione 

Organizzativa del Servizio Finanziario, al Dott. Pasquale LUDOVICO che ha attribuito la 

competenza gestionale delle funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARI; 

PREMESSO: 

CHE con determina a contrattare del Responsabile del SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  REGISTRO GENERALE N. 

341 del 17/11/2020 Determinazione n. 108 del 17/11/2020 si  è provveduto ad affidare, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a), l’incarico  al Dott. Agr. Internò Saverio  c.f. 

NTRSVR64B19F563I - P.IVA 01998610735,  per la verifica dello stato dell'alberatura situata in 

area comunale a ridosso della S.P. 113 con mappatura delle singole piante per la verifica della 

stabilità e vitalità, giusto preventivo di spesa acquisito al Prot. 4550 del 23/10/2020,  per la somma 

di  €. 670,51 CAP al 4% ed IVA al 22% compresi; 

CHE con determina del Responsabile del SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO LAVORI 

PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  REGISTRO GENERALE N. 16 del 

12/01/2021 Determinazione n. 4 del 12/01/2021 si è provveduto a liquidare al Dott. Agr. Internò 

Saverio  la fattura elettronica  prot. n.109 del 10/01/2021  n. 2-PA del 10/01/2021 dell’importo di €. 

538,80 oltre contributo cassa (%): 2,00 % pari ad €. 10,78, IVA 0,00 % (operazione senza iva ai 

sensi dell’art.1, comma 58 Legge n.190/2014) per un totale complessivo di €. 549,58; 

CHE il Dott. Agr. Internò Saverio presentava nota di credito nr. 4/NC PA del 16/11/2021 

acquisita al prot. 4765 del 16/11/2021 per  l’importo di  €. 549,58 a storno totale fattura n. 2-PA 

del 10/01/2021; 

CHE il Dott. Agr. Internò Saverio ha presentato fattura elettronica prot. n. 5097 del 05/12/2021  

n. 11PA del 05/12/2021 dell’importo complessivo di €. 538,81 oltre contributo cassa previdenziale: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 451 del 13/12/2021 

TC18 (Ente Previdenza e Assistenza Pluricategoriale-EPAP): 2,00 % pari ad €. 10,78, Aliquota 

IVA (%): 22.00 pari ad €. 120.91 Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata), per un totale generale di 

€. 670,50;  

ATTESO che si è provveduto alla verifica degli adempimenti in materia di regolarità contributiva, 

adempimenti previsti dal D.M. del Lavoro e della Previdenza Sociale, 24 ottobre 2007, DURC 

(Documento Unico di Regolarità Contributiva) Prot. n. 99918  del 18/12/2021  CRCPA, regolare; 

DOVENDOSI procedere a liquidare la prestazione resa: 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013; 

DATO ATTO che la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso 

l’Ufficio Assetto del Territorio; 

VISTI:  

– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 136/2010, Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al Governo in materia di 

normativa antimafia come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1) LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) DI liquidare e pagare al   Dott. Agr. Internò Saverio, la fattura elettronica prot. n. 5097 del 

05/12/2021 n. 11PA del 05/12/2021 dell’importo complessivo di €. 538,81 oltre contributo 

cassa 2,00 % pari ad €. 10,78, ed oltre IVA 22.00% pari ad €. 120.91, per un totale generale 

di €. 670,50 per la prestazione di consulenza intervento straordinario in alberatura a verde 

comunale; 

3) DARE ATTO CHE con bonifico TRN nr.1101213200164039  IL  Dott. Agr. Internò 

Saverio, a rimborso della fattura elettronica n. 2-PA del 10/01/2021 restituiva all’Ente la 

somma di €. 549,58; 

4) DI imputare la somma di €. 670,50 sul CAP. 122 Cod. 1.03.02.01.001 “spese per studi, 

progettazioni e collaudi” del B.C. 2021/2023, RRPP. 2020; 

5) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e 

agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel 

rispetto dell’articolo 37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 

190/2012. 

6) Dare atto che l’appalto è stato registrato con C.I.G. Z392F3CC66 
 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 451 del 13/12/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO DOTT. IACCA  ROBERTO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
13/12/2021. 
 

Data 13/12/2021 Firma del Responsabile del Servizio 

       LUDOVICO PASQUALE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 769 

 
Il 13/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 451 del 13/12/2021 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE CONSULENZA INTERVENTO STRAORDINARIO IN 

ALBERATURA A VERDE COMUNALE. C.I.G. Z392F3CC66 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

13/12/20211 

Data 13/12/20212 Il Responsabile della Pubblicazione 

 GEOM. NICOLA SALAMINO 

       

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


